



Gebelikte Hepatit B Tedavisi

Gülşen İSKENDER¹, Sabahat ÇEKEN¹, M. Cihat OĞAN¹, Mustafa ERTEK¹

¹ Dr. Abdurrahman Yurtaslan Ankara Onkoloji Eğitim ve Araştırma Hastanesi, İnfeksiyon Hastalıkları Kliniği, Ankara

Soru(n)

HBV-DNA $\geq 10^7$ kopya/mL olan gebe hastada hepatit B tedavisi.

Olay/Olgu

Yirmi iki yaşında kadın hasta evlilik öncesi tetkiklerde HBsAg (+) bulunması nedeniyle polikliniğimize başvurdu. Hastanın ilk başvuruda HBeAg (-), anti-HBe (+), anti-HBc IgM (-), anti-HBc IgG (+), ALT: 44 U/L, AST: 39 U/L, HBV-DNA 1×10^8 kopya/mL bulundu. Hastanın takiplerinde HBV-DNA yükseklığının aynı şekilde devam etmesi ve anti-HBeAg pozitifliği nedeniyle karaciğer biyopsisi yapıldı; modifiye Knodell histolojik aktivite indeksi: 4/18, fibrozis evresi: 1/6 olarak rapor edildi. Tedavi endikasyonu olmadığı için hastanın tedavisiz takibine devam edildi.

Hasta 07.10.2013 tarihinde (biyopsiden 5 ay sonra) polikliniğe başvurduğunda 10 haftalık gebe olduğu öğrenildi. HBV-DNA sonucu 1.6×10^7 kopya/mL olarak geldi. ALT: 17 U/L, AST: 21 U/L, diğer tetkikleri normal idi.

Ne Yapıldı?/Ne Yapılmış?

Vertikal geçiş hepatit B virüsünün bulaş yollarından biridir. Doğum sırasında annede viral yükün 6-7 log IU/mL'nin üzerinde olması durumunda bu risk daha da artmaktadır. Son trimestırda anneye antiviral tedavi verilmesi ve doğumdan sonra bebeğe aşı ile immünglobulin yapılması bu riski azaltmaktadır. Ayrıca başlanan bu tedavinin doğum sonrası birkaç ay daha devam edilmesi annede doğum sonrası hepatit B alevlenmesini engellemektedir. Ama bu tedavi protokolü güncel Sağlık Uygulama Tebliğinde (SUT) olmadığından hastaya ilaç raporunu ancak endikasyon dışı ilaç kullanım onayını alarak başlayabildik. Gebeliğin 24. haftasının sonunda tenofovir disoproksil 245 mg/gün oral başladık ve hastayı aylık takibe aldık.

Yorum/Öneri/Tartışılması İstenen Konu

SUT'da gebelikte hepatit B tedavi/profilaksi konusu bir başlık altında literatüre uygun bir şekilde yer alması bu hastaların takibinde standart bir yol izlenmesine yardımcı olacaktır. Aynı zamanda, doktorları bireysel sorumluluktan kurtararak hastanın tedavisinde gecikmeyi de engelleyecektir.